SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 135, DE 2026

Requer a retirada definitiva do Requerimento n° 927, de 2025.

AUTORIA: Senador Astronauta Marcos Pontes (PL/SP)

Página da matéria

Avulso do RQS 135/2026   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/172864

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 256 do Regimento Interno do Senado

Federal, a retirada, em caráter definitivo, do RQS 927/2025, que “requer a realização

de Sessão Especial destinada a celebrar os 70 anos do sistema Conselho Federal de

Química (CFQ) / Conselhos Regionais de Química (CRQs)”.

Sala das Sessões, 3 de março de 2026.

Senador Astronauta Marcos Pontes
(PL - SP)

S
F

/
2

6
4

8
9

.
3

0
5

7
1

-
5

3

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do RQS 135/2026   [2 de 2]